EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 12/2023 ALOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA VAGAS REMANESCENTES EM ESCOLA DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL 2023

O Dirigente Regional de Ensino, da Diretoria de Ensino - Região de Jales, nos termos do Decreto nº 66.799/22, da Resolução Seduc 87/22, Portaria CGRH 12/22 e Portaria CGRH 01 e 02/23 **CONVOCA** os candidatos do Processo de Credenciamento Anual 2023, aberto pela CGRH- Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos para o Programa de Ensino Integral, na Secretaria Escolar Digital – SED, classificados nas faixas II/III e Categoria O, para as **vagas das** escolas do Programa Ensino Integral.

A sessão terá início às 09h, on-line e será sequencial por Faixas

Alocação de vagas para Professor do Ensino Fundamental e Médio - PEB I e PEBII

Dia 05/05/2023:

- FAIXA II: Titulares de Cargo e Categoria F, com sede de classificação na Diretoria de Ensino Região de Jales.
- FAIXA III: Titulares de Cargo e Categoria F, com sede de classificação em outra Diretoria de Ensino.

CATEGORIA O

- Faixa II: Categoria O com sede de classificação na Diretoria de Ensino Região de Jales.
- Faixa III: Categoria O, com sede de classificação em outra Diretoria de Ensino.

Observação 1 - De acordo com o parágrafo 5º do artigo 17 da Resolução SEDUC 87/22, os Professores excedentes por redução de módulo nas escolas PEIs e que foram avaliados satisfatoriamente pela Avaliação de Desempenho/2022, serão atendidos antes da alocação de sua categoria funcional, na seguinte ordem:

- 1) Titulares de Cargo, antes dos docentes Titulares de Cargo credenciados;
- 2) Não Efetivos (Cat F) antes dos docentes não efetivos credenciados;
- 3) Contratados, antes dos docentes contratados credenciados.

Observação 2 - Serão utilizados **os candidatos do Banco de Talentos**, após esgotados os docentes credenciados durante o credenciamento anual.

DAS VAGAS

Matemática – 01 vaga – EE Prof Akio Satoru, em Urânia, Turno 1 e 2 (transitar) Inglês – 01 vaga – EE Juvenal Giraldelli, em Jales, Turno 1 e 2 (transitar) Os candidatos deverão participar da atribuição das vagas remotamente, pelo link abaixo:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting ZDQ5MjE1YzgtMWQ2MS00NmY2LThhYjItYjg2OWRjYmJiNjc4%40thre ad.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22dc170f08-6463-43a8-8433-4bedc83dc16e%22%7d

Jales, 02 de maio de 2023

<mark>assinado no original</mark> Geraldo Niza da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Publicado no DOE	Seção I	- Editai
rubiicauo no DOL	Seçau I	- Luitai